A inter eos vulgato nuntio pétitum ipsum primo ipsorum oppida, deserto Timocrate ad protegen- da discesserunt sua. His Dioni, qui circa Macras considebat, nuntiatis, mouit ante lucem castra, venitque ad amnem Anapum, qui ab urbe abest stadiis decem. Ibi consistere signa iubens, apud amnem immolauit orientem solem adorans. Si- mul ostenderunt ei aruspices spondere deos vi- ctoriam, Dionemque contemplati præsentes sa- crificii causa coronatum, sumperunt uno impetu omnes coronas. Erant non intra quinque millia qui se progredienti associauerant. Qui quamuis B ex tempore essent male armati, alacritate tamen inopiam suppleuerunt apparatus. Itaque mo- nente Dione citato cursu exultantes & conclama- ntes progressi sunt, incitaueruntque se mu- tuuo ad libertatem. Ex urbano Syracusanorum populo nobiles & boni viri candida amicti veste Dioni se ad portas effuderunt obuiam. Vulgus tyranni amicos adortum est, & quos appellabant emissarios, nefarios homines & diis inuisios, corripuerunt. Hi permisti ciuibus urbem per- agrabant, rimanteisque ad tyrannum defere- bant singulorum mentes & voces, qui primi C poenas dederunt, ab obuiis male multati. Ti- mocrates vero quum arcis præsidio non valeret se adiungere, arrepto equo profugit ex urbe: cun- dictaque in fuga metu & tumultu impleuit, in ma- nus tollens Dionis vires, ne mediocri percussus re- urbem videretur amisisse. Interea accedens Dion in conspectu erat, primus ipse magnificis ornatus armis. Cingebant latera eius hinc frater Megacles, illinc Callippus Atheniensis coronati. De militibus exterritis centum stipantes Dionis cor- pus sequebantur. Reliquos exornatos ducebant manipulares spectantibus Syracusanis, ac quasi sacram excipientibus & diuinam libertatis atque imperii pompam popularis, quod annis octo & quadraginta postliminio in urbem regrediebatur. Menetide porta ingressus, compresso tuba tu- multu pronuntiari iussit, Dionem & Megalem, qui ad opprimendam tyrannidem aduenierant, Syracusanos cæterosque Siculos à tyranno libe- ros esse iubere. Cupiens autem ipse quoque al- loqui ciues, ascendit per Achradnam. Syracusa- ni autem secus viam hinc atq; hinc hostias, men- fas & crateras posuerant: & ut quosque præteri- bat, congerebant in eum flores frugesque, atque votis eum ut Deum compellabant. Erat sub arce & Pentapylis solarium conspicuum atque excel- sum, Dionysii monumentum. Eo ubi conser- dit, concionatus est, ciuesque ad vindican- dum se in libertatem incitauit. Læti illi & gratu- lantes ambos prætores cum libera potestate crea- uerunt, adiunxerunt volentibus & orantibus col- legas viginti: quorum pars dimidia fuit, ex illis qui cum Dione redierunt ab exilio. Hic tur- sus vates, quod pedibus subiectum haberet Dion concionans donum & monumentum tyranni, prola- to emine duxerunt: sed quod horologi- um esset in quo consistens prætor fuit designa- tus, facta eius veriti sunt ne brevia fortunæ volu- mina caperent. Hinc captis Epipolis ciues vin- citos liberauit, arcemque muro circumuallauit.

μὴ Σωτήρα τῆς τύχης αἱ περιέξεις παχεῖαι λεί-
ται τῷ πολιτῷ ἐλυσε, τὸν δὲ ἀκρόπολιν ἀπέτειχεν.

Septimo die decurrit in arcem Dionysius, & Dionysius cum armis, quæ apud Synalum reliquerat, accepit. Ea distribuit ciuibus. Cæteri, vt quisq; poterat, instruxerunt se, militesque se impigros præbuerunt. Dionysius autem tentandi causa misit primum ad Dionem seorsum legatos. Deinde quum dixisset ille, vt publice cum Syracusani, qui liberi erant, agerent: lenia postulata tyranii legati proposuerunt, vestigium remissionem pollicentis & militiæ vacationem per bella quæ ipsi comprobassent. Deriserunt hæc Syracusani. Dion vero respondit legatis, nequid cum Syracusani Dionysius ageret, nisi deponeret imperium. Id si deposuisset, quib. ei foret opus, & si quid posset ipse præterea, quod æquum foret, memorem se propinquitatis conjecturum. Probauit ea Dionysius, ac legatos denuo misit, petens vt mitterentur in arcem aliquot Syracusani, quibuscum de rebus communibus ageret: partimque persuaderet iis, partim persuaderi sibi pateretur. Missi sunt certi ad eum quos probauit Dion. Iam magnus rumor ex arce ad Syracusanos deferebatur abiturum tyrannide Dionysium, idque sui magis quam Dionis gratia. Verum dolus erat & simulatio hæc tyraanni, ac fraudulenta in Syracusanos machinatio. siquidem vinxit ciues qui fuerant ad ipsum missi, & mercenarios primo diluculo impletos mero immisit magno impetu in murum quo Syracusani clauerant arcem. Quum inexpectata fieret oppugnatio, barbarique magna ferocitate & strepitu distractarent murum, atque in Syracusanos incurrerent: nemo confistere ad repellendos hostes sustinuit præter Dionis externos milites. Qui vt primum senserunt tumultum, accurrerunt ad fermentam opem. Cæterum ne hi quidem quemadmodum succurrerent expediebant, neq; exaudiebant, ob plangorem & discursum fugientium Syracusanorum ipsis permistorum, & per ipsos pertumpentium: donec Dion, quando audiebat nemoloquentem, facto volens quid agendum esset præcipere, princeps se in barbaros infert, editurque circa eum acris & vehemens pugna: quod non secus ab hostibus quam ab amicis cognosceretur. omnes enim sublato clamore impressionem in eum dedere. Erat ob æstatem iam grauior quam pro talibus certaminibus Dion: sed dum virtute & animo inferentes se subsistit & obturcat, hasta vulneratur in manu. Aduersus cætera tela & iætus, qui cominus fuerunt inflicti, restitit ægre lorica eius crebris iaculis & hastis per clypeum percussa, quibus confractis concidit Dion. Is de medio à militibus ablatus, præfecit eis Timonidem. Ipse equo urbem circumuectus & fugam repressit Syracusanorum, & externos milites, quos Achradinæ pro præsidio ad eam tuendam imposuerat, euocauit: integrosque & alacres in barbaros induxit defessos & fatigentes ad virginandum cœptum suum. Qui enim sperauerant prima irruptione urbem totam se ex incursu occupaturos, ubi inde incurrerent præter expectationem in milites impigros & bellicosos, pedem retulerunt ad arcem. Quos inclinatos quum virgerent acrius Græci, fugati atque intra muros suos sunt redacti. Occiderunt ex Dionis militibus LXXIIII: de suis magnum numerum desiderauere. Cuius causa victoria, quæ extitit insignis, Syracusani donauerunt externos milites centum minis,